
      

 

Prishtinë, 26/5/2025 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e SUPERLIGA U18, të 

zhvilluara në datat  23. 05. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

. 

 

 

Njoftim:  

  

Kampion ne Superligen U18 për edicionin 2024/25 u shpall  Bashkimi 

nga Prizreni, ndërsa finalisti ishte Kerasan Ipko  nga Prishtina. 

 

Medaljet per vendin e dyte dhe vendin e pare i dorëzoi nënkryetari i 

FBK- se z. Artan Kurti 

Kupen e kampionit e dorëzoi nënkryetari i FBK- se z. Artan Kurti. 
 

 
 

NDESHJA     BASHKIMI – KERASAN                                  

Rezultati: 97 – 93              

Gjyqtari Kryesor: Dren Pudarolli                        

Gjyqtari 1: Leart Peni                    

Vëzhguesi: Ersen Hoxhaxhik                        

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI SUPERLIGA U18 Play Off finalja 3  2024/25 
 



      

 

 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U18, të zhvilluara 

në datat  25. 05. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes: 
 

. 

 

Njoftim:  

  

Kampion ne Ligen U18 për edicionin 2024/25 u shpall  Kaqaniku Bardhi 

nga Kaqaniku, ndërsa finalisti ishte RBA  nga Prishtina. 

 

Medaljet per vendin e dyte dhe vendin e pare i dorëzoi Komesari i 

garave per Kategorite e reja Xhelal Mumini dhe drejtoresha per sport 

ne komunën e Kaqanikut Hafize Sallahu. 

Kupen e kampionit e dorëzoi Kryetari i komunës se Kaqanikut Besim 

Ilazi.. 

Kaqaniku Bardhi konform PG per Kategorite e reja ne ne sezonen 

2025-26 eshte pjese e Superliges U18. 

 

NDESHJA     KAQANIKU BARDHI – RBA                                 

Rezultati:  89 – 62               

Gjyqtari Kryesor: Drin Skenderi                           

Gjyqtari 1: Semi Bervenik                    

Vëzhguesi: Eldina Asimi                         

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U18 Play Off Finalja 3  2024/25 
 



      

 

 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U14 
PERËNDIM, të zhvilluara në datat  23. 05. 2025, Komesari i Garave bënë 

regjistrimin e ndeshjes: 
 

. 

 

Njoftim:  

  

Kampion ne Ligen U14 perednim për edicionin 2024/25 u shpall  Borea 

nga Peja, ndërsa finalisti ishte Grapeland  nga Rahoveci. 

 

Borea konform PG per Kategorite e reja ne ne sezonen 2025-26 eshte 

pjese e Superliges U14. 

 
 
 
 
 
 

NDESHJA     BOREA – GRAPELAND                                    

Rezultati: 64 – 52                 

Gjyqtari Kryesor: Drin Shabani                           

Gjyqtari 1: Ergin Balaj                  

Vëzhguesi: Bujar Shemsedini                       

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U14 Perendim Play Off finalja 3  
2024/25 

 



      

 

Prishtinë, 26/5/2025 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U16 VAJZAT, 

të zhvilluara në datat  24. 05. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

 
 Njoftim:  

  

Kampion ne ligen U16 vajzat perendim për edicionin 2024/25 u shpall  Junior 
06 Moni Bau, ndërsa finalisti ishte KBF Peja 03  nga Peja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA     JUNIOR 06 MONI BAU – KBF PEJA 03                                   

Rezultati: 78 – 49              

Gjyqtari Kryesor: Amar Haliti                       

Gjyqtari 1: Nentor Radoniqi                   

Vëzhguesi: Kushtrim Qoqaj                      

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U16 Vajzat Perednim Play Off finalja 3  
2024/25 

 



      

 

Prishtinë, 26/5/2025 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U12 LINDJE, të 

zhvilluara në datat  25. 05. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

 
Njoftim:  

  

Kampion ne ligen U12 Linjd e- Perednim për edicionin 2024/25 u shpall  
Kerasan nga Prishtina, ndërsa finalisti ishte Trepca ipko nga Mitrovica. 
 

Medaljet per vendin e dyte dhe vendin e pare i dorëzoi Komesari i 

garave per Kategorite e reja Xhelal Mumini  

Kupen e kampionit e dorëzoi i Komesari i garave per Kategorite e reja 

Xhelal Mumini. 
 

 
 

NDESHJA     KERASAN – TREPCA IPKO                                    

Rezultati: 57 – 40                

Gjyqtari Kryesor: Semi Bervenik                          

Gjyqtari 1: Ergin Balaj                      

Vëzhguesi: Molika Mujaj                          

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U12  Play Off finalja 2  2024/25 
 



      

 

 
 
 
 
 
 
Xhelal MUMINI 
Komesar i Kategorive të Reja 
 

 
 
 

 
 

____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 
 
 
 


